

ORÇAMENTO ANALÍTICO

Obra: Revestimento de rua com CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado à Quente - Data base do orçamento: **Outubro / 2015.**

Local: Rua Bento Gonçalves e Duque de Caxias

Responsável Técnico: Eng. Civil Cléo Ricardo da Silva Pinto - CREA/RS 74550-D

Item	Código SINAPI	Descrição	Quant.	Unid.	Material		Mão-de-obra		Total Geral
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1.0		INSTALAÇÃO DA OBRA E LIMPEZA							
1.1	73948/16	Limpeza da rua com remoção do entulho	2628,65	m²	0,20	525,73	0,20	525,73	1051,46
1.2	74209/1	Placa de Obra - 2,00 x 1,00 m	1,00	unid.	208,00	208,00	130,00	130,00	338,00
1.3	73686	Locação da obra	2628,65	m²	0,20	525,73	0,25	657,16	1182,89
		Total do item							2572,35
2.0		BASE							
2.1	73710	Base com brita graduada	6,00	m³	60,00	360,00	20,00	120,00	480,00
2.2	72881	Transporte de brita graduada DMT = 65 km	6,00	m³	50,00	300,00	0,00	0,00	300,00
		Total do item							780,00
3.0		PINTURA							
3.1	72942	Pintura de ligação com emulsão reperfilamento	2628,65	m²	1,00	2628,65	0,30	788,60	3417,25
3.2	72942	Pintura de ligação com emulsão acabamento	2628,65	m²	1,00	2628,65	0,30	788,60	3417,25
		Total do item							6834,49
4.0		REPERFILAMENTO							
4.1	72965	Reperfilamento com CBUQ - e = 3,0 cm	126,17	ton	170,00	21448,90	9,00	1135,53	22584,43
4.2	72843	Transporte de CBUQ - DMT = 150 km	126,17	ton	60,00	7570,20	0,00	0,00	7570,20
		Total do item							30154,63
5.0		PISTA DE ROLAMENTO							
5.1	72965	Aplicação de CBUQ com Vibroacabadora - e = 3,0 cm	252,36	ton	170,00	42901,20	9,00	2271,24	45172,44
5.2	72843	Transporte de CBUQ - DMT = 150 km	252,36	ton	60,00	15141,60	0,00	0,00	15141,60
		Total do item							60314,04
Total Geral						R\$ 94.238,66		R\$ 6.416,85	R\$ 100.655,51